*Calendula.**Betonica ana p.j.*

*Iucifis & contusis omnibus, quæ incidi & cõtundi, aut immixtum quoque modo debet, ponantur in alembicum affundendo.*

*Aquarum rosarum,**Et ulmaria ana q.s.*

Vt supeinentat materiam duobus tribus digitis, digerantur vase optime clauso ad calorem Balnei Mar. per octiduū: dein per cernes destilletur, vt artis est, & fiat aqua imperialis: Cui si propterea salem addideris, validior efficaciorq; efficiebitur. Hæc aqua cerebrum, cor, stomachumq; imbecillum roborat: si gutturæ aliquot vel per se, vel cum iuscule exhibeantur. Specifica præsterrit quoque est ad iuandam in sterilibus conceptione, huic adiecta prius copiosa satis testiculorum lepocum quantitate, ex quibus prædicta aqua per viam digestonis salem alligere poterit, & præstantior reddit.

Elixir vita Maius, admirandum remedium ad inueteratos morbos perneque desperatos propulsandos, sanitatem conseruandam, vitamque ipsam protogandam.

*Rad Zedoaria.**Angelica.**Gentiana.**Valeriana.**Tomentilla.**Scorzonera.**Galanga.**Ligni aloes.**Santalii estrini, ana 3. ij.**Fol Melisse.**Mentha rubra.**Majorana.**Basiliconis.**Hysop.**Tyymi.**Chamedryos.**Chamedryos ana m.j.**Gran.Lauri.**Juniperi.**Cori, Limonum.**Arantiorum siccorum.**Sem. Passia.**Seselis.**Anethi.**Foeniculi.**Anisi.**Citrri.**Cardui benedicti ana 3. ij.**Caryophyllorum.**Cinnamomi.**Macis.**Zingiberis.**Cubebarum.**Cardamomi.**Piperis longi.**Et rotundi.**Spicarii ana 3. j. 6.**Bentonii**Myrra**Olibani**Succini**Malibchesana 3. vj.**Flor. Rosmarini**Salvia**Paonia**Stachados**Calendula**Lauendule**Hyperici**Centaurii minoris**Betonica**Lilii conuall.**Tilia arboris ana p.j.**Flor. cichorii.**Rosarum rabi.**Englossa ana p.j.**Mellis granati**Sacchari albi ana lib. j.**Aqua vita optima rectificata lib. x.*

Incidenta incidantur, & condenda cōtundatur. Omnia hæc in marracium capax, & Hermetice clausum, ne vides exhalat, invenita in summo equino mediocriter calido, per 8. aut 10. dicas putrefiant: putrefacta fontiter exprimantur: expressio vero per cornutam, vel alembicum ad convenientem igne destillentur: ponendo in limbo alembici mochæ

3. si ambra grisea, crociana 3 j. Aquam, quæ primum ab expetitione illa effluit clarissima, (pretiosa tamen) seorsim asservabis. Cū vero recipiens (quod capax vitreorumque esse, & optimè cum collo cornutæ adhærente debet, ne vel minimum quidem exiret) obscurari, spiritibusque subalbidis offertur percipies, alius eiùs loco aut idemmet repones, si prius exsillatum illum primum liquorem seorsim asservandum separaveris. Inucto que deinceps optime, ut prius, cum collo cornutæ recipere, ignem per gradus ut artis est, pedentum augebis, quo prædicti spiritus subalbidi non amplius apparet. Dein austerum tunc recipies, ut eam, qua secundo elicita est, aquam (quam matrem balsami vocant) seorsim etiā separares, adseruesque, & hæc quidem tum ad plures morbos extirpando, tum ad consuetudinem sanitatem mirabiliter profectu condacit. Accēmodat rursus prædictum recipiens, sicut fecisti antea, per gradus auge, donec distillato primo oleo subfluo, deinde iubicudo, materia in fundo hæc remaneant, nec tamē perfecte ardor, ne qui extillatur liquor, adiustione suboleat. Quibus peractis assume tibi aquam illam clarissimam, quam primo fatis copiose elicuisse, affunde residuis fascibus, & fac ut simul per 6 aut 7 dies digerantur ad calorem Bain. Mar. donec aqua colo retur, & flauescat, attracta scilicet magis ignea & oleoginosa materia portione. Fæces residentes, cum scilicet omnem tinctuam suam prædictæ aquæ impresserint, seorsim ad discordos vius adseruentur. Post oēs prædictos liquores (seruata tñ, si buerit, ex unoquoque proportione aliquæ ad effectus supra cōmemoratos, quibus mirum in modis proficiunt) & cū quoque ipsum liquorē, qui ex fascib⁹ tñ tinctu attracterit, simul mitebis, vnde pietiosissimum, longaque prædictis excellētiēt elixit vitæ elicias, ut sequitur procedendo.

Tres itaq; prædictos liquores simul mixtos per cornutam, aut albicun vitreum (nulla ramenta præmissa digestione patermixtionē ipsam) destillabis, eademque plane ratione qua prius elementa principiaque liquo, si se parabis. Elicies namq; primam aquam clarissi-

mam, quā seorsim referuabis, cū scilicet recipiens fumo nubilo, obscurans percipies: deinde mutato recipiente, accommodatoq; ut prius, igne coquimur ab aliis, donec liquorē subtilissimum efflueret percipias, quæ cū seorsim, ut priorem adseruabis. Interim dum prædictas distillationes, aut elemorum sue principiorum duorum separations sū, referuas super us fæces ad igne reverberi calcinabis, ex quibus in cinerem redactis sal, vitatis aliis, cū prima tua aqua clarissima allicies, q; quidem aqua sale suo imbuta, cū resiliens duobus adscenatis i quatuorbus permiscetur, ut raudē ex triangulo facias circulus, ut loquitur philosophi, nē peccat ex trib⁹ illis distinctis aquis per circulacionē in pellicano, ea, qua deces, aste, facta, rna essentia erupat. Fazq; ea ratione magnū illud elixit vitæ, arcuū admittit. Et id quidem via fatus succedita, faciliter atq; philosophica vetisq; philosophis nota, ex qua viam & certam methodum omnibus iebus conficiendi elixiri consequeris.

Huius elixiris ineffabiles sunt virtutes ad curandas & praecanendas veri gines, epilepsias, apoplexias, paralyseas, manias, melancholias, asthmata, synopes, lipochymias, stomachique & alijs patiuum imbecillitates, cachexias, billescas passiones, & alia id gen⁹ summa & deploranda symptomata. Huius guttula aliquot tantū exhibeatur cū decocto cōuentu, morboq; appropriato, ut verbi gratia ad epilepsias, cū aqua peconis, liliis cōvali, aut florum tiliæ alboris: Ad paralysin, cū aqua calidulae: ad pestē, cū aqua vmaria, aut cardui benedicti: ad asthma, cū aqua scabiosæ, peti, tussilaginis, aut similib⁹. Valet etiam illud elixit ad restaurationem & conseruationem balsami nostri radicalis, si quatuor aut quinq; guttulas exhi beantur cum iuscuso, vieno aut conuenienti aliquo liquore.

Sed diees laboriosorem & quo, prolixioresq; esse huius elixiris præparationē. At fane longe satius, necessariumq; magis est, tēpus in tantis, tamq; admiradis iebus, quā in refacienda vilibus ac inutilibus, penitentiamentis officina collocare. Attamen ut omnibus etiā indulgeā, facilioē & jucundiorē.

rem foisan elixitis ad sanitatem conservan-  
dam vitamque prolongandam, efficacissimi  
preparationem subicubam.

Elixir vita minus, facillimum.

*2. Rad. gentiana in taleola settarum &  
exsiccatarum*

*Rad. centaurii minoris ana 3. ij.*

*Galanga*

*Cinnamomi*

*Macis*

*Caryophyllorum an 3. j.*

*Flor. Scleria*

*Hyperic*

*Rosmarini an p. g.*

*Vini albi generofissimi lib. vii.*

Macerentur in matracio vitro bene clauso  
per octo dies ad igne Baln. Matre lento, de-  
inde fortiter exprimantur, & per alembicum  
vitrum destillentur per cineras ad siccitatem.  
Aqua de stellata flosibus refus. de, & ex his  
in Balneo Mar. tepido totam tinturam elicias:  
fæces post tinturam exractione reducantur  
in cincras, ex quibus salicet elicias aqua cardui  
benedicti, vel vlmarij, salemq; illi ex artis  
præscripto optime depurati, vt docebitur,  
*cap. de salibus*, prædicta sua propriez aqua  
iuncte addes. Ex hoc elixite quartæ coche-  
learis pars aut per se, aut ex liquore eouenienti  
in diu exhibetur. Specifcum est remedium ad  
œs cachexias, stomachi imbecillitates, que  
à viscidis & muclaginosis humoribus, hoiac  
adhaerentibus tartari expugnat, mundi  
sicutque, veritatem generationem prohibet,  
corpusq; sanum conseruat, & ab iniuitu sue  
tur. Hoc autem bis tantum in hebdomade,  
sed tamen longo tempore utendum est.

Aliud elixit paratu facillimum.

*2. Ligni aloës*

*Rad. galanga*

*Zedoaria*

*Scorzonera an 3. j.*

*Macis.*

*Caryophyllorum.*

*Cinnamomi.*

*Cardamomi.*

*Dittamni.*

*Cortice citri ana 3. ss.*

*Coriandri preparati.*

*Granularum alkermes.*

*Iuniperi ana 3. ij.*

Crasso modo contusa, in vas vitro cum  
collo oblongo, quod mattacum nunc opam,  
ponantur: super infundatur aqua vita fortissima,  
ex vino canarium distillata, vt materiam  
quatuor aut quinq; digitos supernaret, ma-  
cetatu: omnia in loco frigido per spaciū 8.  
dierunt, agendo vaso bis, vel ter in die: aqua  
interea tēporis cūtias simpliciū virtutes ex-  
trahet, ac iisdem imprægnabit & tingetur:  
tunc id, q; elate factum, corundemq; ingre-  
dientium proprietatibus tinctum & impræ-  
gnatum fuerit, separabis per inclinationem,  
studioges; in phialis probe clausis serabis,  
ac tēpore necessitatis eiudid exhibebis coche-  
learie dimidium, vel unum integrum ad sum-  
mū. Ex residua maceria sine spissamento illo  
formati poterunt linimenta ad aplexia &  
paralysim, coronari futuræ, spine ceruicis, &  
partibus ex causa aliqua frigida dolentibus  
applicata in forma cataplasmatis sive linimenti,  
addeando oleo convenientia. Vel ex his  
omnib; & tāquā in modū aliātū aquā mo-  
do descriptum componere licet, si liber.

Aqua thriacalis communis pro  
gregariis.

*2. Theriace Alexandrina 3. ij.*